
ROZPRACOVANÁ VERZE



CAFE SMETANA - HOŘICE
POPIS ARCHITEKTONICKÉHO ZÁMĚRU

PÓDIUM:

UMÍSTĚNÍ A PROSTOROVÉ ŘEŠENÍ:

PÓDIUM BUDE SITUOVÁNO V PARKU, S PREFERENCÍ VÝCHODNÍ ČÁSTI ZA OBČERSTVENÍM, PŘIČEMŽ NENÍ 
VYLOUČENA ANI JINÁ LOKALITA, JAKO NAPŘÍKLAD MÍSTO, KDE STÁLO PÓDIUM V DOBÁCH SOCIALISMU.

ROZMĚRY A VARIABILITA:

PÓDIUM BUDE MÍT MAXIMÁLNÍ ROZMĚRY 10 X 7 M, S MOŽNOSTÍ MENŠÍ VARIANTY 8 X 6 M. OBĚ VARIANTY 
BUDOU ZPRACOVÁNY PRO FLEXIBILITU VYUŽITÍ. PŘEDPÓDIUM PRO MAŽORETKY S KAPACITOU CCA 20 
OSOB MŮŽE BÝT INSTALOVÁNO DLE POTŘEBY.

FUNKCE A KAPACITA:

PÓDIUM JE NAVRŽENO PRO MENŠÍ ŠKOLNÍ A KULTURNÍ AKCE (DDM, ZUŠ) I PRO VĚTŠÍ KONCERTY S NÁ-
VŠTĚVNOSTÍ 500 - 700 OSOB.

TECHNICKÉ VYBAVENÍ:

KONSTRUKCE PÓDIA UMOŽNÍ NASVÍCENÍ A INSTALACI ZVUKOVÉ APARATURY. ZÁKLADNÍ BODOVÉ 
OSVĚTLENÍ BUDE DOPLNITELNÉ SILNĚJŠÍM OSVĚTLENÍM. OZVUČENÍ BUDE ODMONTOVATELNÉ, 
PŘIČEMŽ VĚTŠÍ KONCERTY BUDOU MÍT EXTERNÍHO ZVUKAŘE.

DOPROVODNÉ OBJEKTY:

SOUČÁSTÍ PÓDIA BUDOU DVA MENŠÍ OBJEKTY - SKLAD PRO VYBAVENÍ A PRŮCHOZÍ OBJEKT SE 
ŠATNOU A WC PRO ÚČINKUJÍCÍ.

INFRASTRUKTURA:

BUDE ZAJIŠTĚN PŘÍVOD VODY A ELEKTŘINY, S PŘÍSTUPEM K PÓDIU PRO AUTA A DODÁVKY, 
ZEJMÉNA PŘES ODKOUPENÝ POZEMEK SOUSEDNÍ ZAHRADY.

OBČERSTVENÍ/KAVÁRNA

KONCEPT A PROVOZ:

OBČERSTVENÍ BUDE SEZÓNNÍHO LÁZEŇSKÉHO TYPU, KOMBINUJÍCÍ VENKOVNÍ A VNITŘNÍ POSEZENÍ, S 
PROVOZEM OD DUBNA DO ŘÍJNA. STYLOVÁ KAVÁRNA NAVÁŽE NA TRADICI HOŘICKÝCH TRUBIČEK.

KAPACITA A FLEXIBILITA:

VNITŘNÍ KAPACITA BUDE MINIMÁLNĚ 15 MÍST, S MOŽNOSTÍ ROZŠÍŘENÍ NA 30-40 OSOB POMOCÍ PERGOLY 
ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ.

NABÍDKA:

KAVÁRNA NABÍDNE KLASICKÉ NÁPOJE A RYCHLÉ OBČERSTVENÍ JAKO HAMBURGERY 
A PÁRKY V ROHLÍKU.

VYBAVENÍ:

OBJEKT BUDE VYBAVEN VEŘEJNÝM WC A BUDE BEZBARIÉROVÝ.

OBSAH STUDIE:

PŮDORYSNÉ ŘEŠENÍ OBJEKTŮ V RÁMCI 4. ETAPY PARKU, PŮDORYS KAVÁRNY, PŮDORYSNÉ ŘEŠENÍ 
PÓDIA, 3D VIZUALIZACE KAVÁRNY A PÓDIA DLE VYBRANÉ VARIANTY, ANALÝZA ZMĚNY POMĚRŮ 
ZELENÝCH A ŠEDÝCH PLOCH, ORIENTAČNÍ PROPOČET NÁKLADŮ.

TENTO ARCHITEKTONICKÝ ZÁMĚR KOMBINUJE FUNKČNOST S ESTETICKÝM A KULTURNÍM PŘÍNOSEM 
PRO KOMUNITU, ČÍMŽ SE SNAŽÍ OBOHATIT VEŘEJNÝ PROSTOR A PODPOŘIT SPOLEČENSKÉ AKTIVITY V 
PARKU.



313 312
311

242

253

254

284

304

282

281

280 279

278

287

308

307

293

301

402

403

405

328

398

399

400
395

393394

391
390

330

331

p272
p273 p274

p277
p286

300299
298297

296
295
294

p286
p286

p286

316 35
316 17

316 06

315 72315 45

315 31

315 53

315 58

316,63
30

316,30
27315,50

29

315 67

315 56

315,58
40

125
127122

121

82

81

84 83

A D´
D

dřevěná svodnice

drenážní prvek

124126128

130129
MSU

316 32

317 11

79
117

118 85

80

116

119

131

318 76

318 12

318 36

317 73
317 62

317 64

317 64
317 41

316 56

316 84
316 88 316 85

317 69

316 15

316 74

316 76

315 92

319 75

319 89

318 21

318 79

317 85

318 36

319 96

318 86 319 19

318 51

318 21

318 37

318 28

318 14

318 29

317 78

317 52

přesutý herní prvek

přesutý herní prvek

PT

70

69

67

75

66

65

76

64

62
61

63

68

72

71

84
83

80

82 81

79

78

77

74

73

86

318,93

318,4910

318,35
11

318,0212

317,39
13

317,2614

317,1015

xx
xx17

317,35
16

315,74
20

316,09
19

316,69 18

316,86
28

316,88

27

319,93
6

319,66
7

319,33
8

318,60
23

319,32
24

320,65
27

320,50
28

319,85
29

319,4230

318,86
31

318,80
32

318,51
33

319,10
14

319,07
15

319,05
16

318,46
17

316,65
47

317,80
46

318,89
45

318,84
44

318,10

318,76
40

319,59
10

319,15
11

318,88
12

319,69
9

318,1913

kovový žlab

kovový žlab

PŘ
ÍJE

ZD
OV

Ý 
PR

OS
TO

R

betonová zídka se zábradlím

QR

QR

TcG

TcG

TcG

302
303310

309

306

292

401

327

397

396

392

322

ná
vrh

 no
vé

 tra
sy

 sí
tí

ná
vrh

 no
vé

 tra
sy

 sí
tí

ná
vrh

 no
vé

 tr
as

y s
ítí

př
es

un
utí

 tr
as

y s
ítí

pře
su

nu
tí t

ras
y s

ítí

pře
su

nu
tí t

ras
y s

ítí

2100700

1970
900

1970
900

2100
700

2100700

2100
700

SKLAD

ŠATNA

WC
ZAMĚSTNANCI

KUCHYŇ/
PŘÍPRAVNA

BEZBARIEROVÉ
WC MUŽI

BEZBARIEROVÉ
WC ŽENY

PRO
STO

R KAVÁRNY

HL. VSTUP

VED. VSTUP

VED. VSTUP

TERASA

1970
900

21
00

70
0

1970
900

ŠATNA

W
C

SKLAD

PO
DIUM

255

313 312
311

242

253

254

284

302

305
303

304

282

281

280 279

278

287

310
309

308

307

306

292
293

301

402

403

401
405

327

328

397

398

399

400
395

396

393394
392 390

338

334

333 332

330

331

322

p271

p272
p273 p274

p275

p277
p286

285

300299
298297

296
295
294

p286
p286

p286

315 82

316 35
316 17

316 06

315 17

315 72315 45

315 26
315 31

315 53

315 58

316 30
316 40

316 83

316,63
30

316,30
27

315,32
28

315,50
29

316,67
31

315 67

315 56

315,58
40

125
127122

121

82

81

84 83

78
A´

A D´
D

dřevěná svodnice

odvodňovací žlábekdřevěná svodnice

drenážní prvek

124126128

123

130129
MSU

MSU
316 32

317 11

79
117

118

120

86

85

80

116

119

131

318 12

318 36

317 73
317 62

317 64

317 64
317 41

316 56

316 84
316 88 316 85

317 69

316 15

316 74

316 76

315 92

319 75

319 89

318 21

318 79

317 85

318 36

319 96

318 86 319 19

318 51

318 21

318 37

318 28

318 14

318 29

317 78

317 52

přesutý herní prvek

PT
PT

PT

PT
PT

PT
PT

PT

70

69

67

75

66

65

76

64

62
61

60

58

57

59

63

68

72

40

71

88

84
83

85

80

82 81

79

78

77

74

73

78

79

81
82

84
83

86
85

87

88

89

90

119

120

121

122

123124
125

126

130

128
127

132
131

104

107

103

98

97

96
95

93
91

116

94

92

115

114

110

109 111
112

102

105

117 118

80

101

106

113

129

135
136

134
133

100

108

99

318,4910

318,35
11

318,0212

317,39
13

317,2614

317,1015

31
7,9

9
34

xx
xx17

317,35
16

315,44
21

315,74
20

316,09
19

316,69 18

316,86
28

316,88

27

31
6,8

6

319,93
6

319,66
7

319,33
8

318,60
23

320,50
28

319,85
29

319,4230

318,86
31

318,80
32

318,51
33

319,10
14

319,07
15

319,05
16

318,46
17

318,04
18

316,65
47

317,80
46

318,89
45

318,84
44

318,10
41

318,76
40

319,59
10

319,15
11

318,88
12

319,69
9

318,1913

kovový žlab

kovový žlab

kovový žlab

betonová zídka se zábradlím

QR

QR

TcG

TcG

TcG

148

149

150
151

152

154

TcG

0.8

0.4

1.3

0.5

01
CAFE SMETANA - HOŘICE
NÁVRH POZICE OBJEKTŮ KAVÁRNY A PODIA - ZMĚNA POMĚRŮ ZELENÝCH A ŠEDÝCH PLOCH
PŮVODNÍ NÁVRH Z ETAPY IV.

HR
AN

IC
E 

OB
JE

KT
Ů

AK
TU

ÁL
NÍ

HO
 N

ÁV
RH

U

AKTUÁLNÍ NÁVRH

ZÁBOR ZELENÝCH PLOCH - UMÍSTĚNÍM PODIA UBÍRÁME CELKEM 50m2 ZELENÝCH PLOCH.

ZMĚNA MATERIÁLOVÉHO ŘEŠENÍ ZPEVNĚNÉ PLOCHY. 
MLAT BYL Z DŮVODU NESTABILITY NAHRAZEN ZPEVNĚNOU          CENA m2 MLATOVÉ PLOCHY = 1000 KČ (BEZ DPH)
PLOCHOU Z LOKÁLNÍCH KAMENNÝCH ODSEKŮ.                               CENA m2 KAMENNÝCH ODSEKŮ = 3000 KČ (BEZ DPH)                                                                                                                 



21
00

70
0

19
70

90
0

19
70

90
0

2100
700

21
00

70
0

2100
700

SKLAD

ŠA
TN

A

W
C

ZA
M

ĚS
TN

AN
C

I

KUCHYŇ/
PŘÍPRAVNA

BE
ZB

AR
IE

R
O

VÉ
W

C
 M

U
ŽI

BE
ZB

AR
IE

R
O

VÉ
W

C
 Ž

EN
Y

PROSTOR KAVÁRNY

H
L.

 V
ST

U
P

VED. VSTUP VED. VSTUP

10
90

45
40

45
40

14680

2940 3825 7915

15000

47
00

47
00

28
00

595 2155 10250

28
00

2150

22
70

22
70

22
70

21
50

3710371037103710

21
50

15000

75
00

21300

11
60

0

3550 3550

16
00

TERASA

2200

22
60

2200

22
60

3000

22
60

3000

22
60

1500

22
60

1600

22
60

01
CAFE SMETANA - HOŘICE

PŮDORYS

NÁVRH
KAVÁRNA JE SLOŽENA Z VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ČÁSTI, KTERÉ SE PROLÍNAJÍ A VYTVÁŘÍ TAK OSOBITÝ A ZÁROVEŇ VELMI 
PŘEHLEDNÝ OBJEKT, KTERÝ DÍKY PROSKLENÝM STĚNÁM KOMUNIKUJE S PROSTOREM PARKU. ZMÍNĚNÁ VNITŘNÍ 
ČÁST OBSAHUJE BEZBARIEROVÉ WC MUŽI/ŽENY (PŘÍSTUPNÉ Z PARKU), KUCHYŇKU (PŘÍPRAVNŮ POKRMŮ), SKLAD 
POTRAVIN A ŠATNU A WC PRO ZAMĚSTNANCE. PROSTOR KAVÁRNY JE PŘÍSTUPNÝ Z JIHU HLAVNÍM VSTUPEM A ZE 
ZÁPADU VSTUPEM VEDLEJŠÍM. SLOUPOŘADÍ, KTERÉ ZE TŘÍ STRAN OBCHÁZÍ KAVÁRNU, NESE ZELENOU STŘECHU 
A VYTVÁŘÍ KRYTÝ PROSTOR PRO POBYT. KAPACITA SAMOTNÉ KAVÁRNY JE PRO 36 OSOB. TERASA NABÍZÍ SEZENÍ 
PRO DALŠÍCH 36 A VÍCE OSOB.



02

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



03

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



04



05

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



06

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



07

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



08

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



09

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



10

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



11

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



PODIUM - SMETANOVY SADY HOŘICE
NÁVRH

PŮDORYS

12

2100
700

19
70

90
0

ŠATNA WCSKLAD PODIUM

1970
900

6000

40
00

5200

32
00

15
00

22000

15
00

40
00

600010000

55
00

55
00

17565

65
40

32
00

3460 1600

32
00

PODIUM JE DIMENZOVÁNO JAKO PRŮCHOZÍ VÍCEÚČEOVÁ PLOCHA O ROZMĚRECH 10x5,5m. ZASTŘEŠENÍ JE 
TVOŘENO SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ OCELOVOU KONSTRUKCÍ, KTERÁ BUDE ROVNĚŽ SLOUŽIT PRO INSTALACI 
AUDIOVIZUÁLNÍCH PŘÍSLUŠENSTVÍ. 
K PODIU JSOU ZE STRAN UMÍSTĚNY JEDNODUCHÉ UTILITÁRNÍ OBJEKTY SKLADU A ŠATNY S WC PRO UČIN-
KUJÍCÍ. FASÁDA OBJEKTŮ MŮŽE BÝT POJATA MALÍŘSKÝM ZPRACOVÁNÍM. PROSTOR PŘED PODIEM POJME 
AŽ 300 SEDÍCÍCH A DALŠÍCH CCA 100 STOJÍCÍCH OSOB.



13

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



14

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



15

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



16

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



17

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



18

VIZUALIZACE
CAFE SMETANA



CAFE SMETANA A PODIUM - HOŘICE
ORIENTAČNÍ PROPOČET NÁKLADŮ

Odhadované náklady na kavárnu:

1. Hrubá stavba (základy, nosné konstrukce, obvodové a vnitřní stěny, střecha)
2. Prosklené plochy
3. Interiérové úpravy (obklady, podlahy, vnitřní zařízení)
4. Vybavení kuchyně a skladovacích prostor
5. Sanitární zařízení (WC, rozvody vody a odpadu)
6. Zelená střecha
7. Sloupořadí a nosná konstrukce střechy
8. Elektroinstalace, vytápění, vzduchotechnika

Hrubý odhad nákladů: 7 500 000 Kč (bez DPH 21%)

Tento odhad nezahrnuje projektovou dokumentaci, inženýrské sítě, terénní úpravy 
a případné speciální technologie.

Odhadované náklady na objekt podia se skladem a šatnou:

1. Zděné objekty (šatna s WC a sklad)
2. Zelené střechy (obou objektů)
3. Střešní ocelová konstrukce/ z části krytá
4. Pódium (plocha mezi objekty)
5. Elektroinstalace, sanitární vybavení

Hrubý odhad nákladů: 2 900 000 Kč (bez DPH 21%)

Tento odhad nezahrnuje projektovou dokumentaci, inženýrské sítě, terénní úpravy 
a případné speciální technologie.

19


